Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
от 07.10.2013 г.                                                                       №20
с.Козловка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения  от 09 апреля 2010 г. № 6   «Об утверждении Административного регламента проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района»
     В соответствии  с Федеральным законом  от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:
    1. Внести в Административный регламент проведения проверок граждан,  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами  Администрации Козловского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Козловского сельского поселения от 09 апреля 2010 г. №6, следующие изменения:

    1) пункт 1 Главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
     «1. Должностными лицами, уполномоченные распоряжением на проведение проверок, проводятся плановые и внеплановые, документарные и выездные проверки.»;

    2) пункт 9 Главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
    «9. Основанием для проведения плановой проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является план проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, разрабатываемый органами муниципального контроля и согласованный с органами прокуратуры.»;
    3) абзац 2 пункта 15 Главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
    «Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального земельного контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно после согласования с органом прокуратуры мероприятий по контролю посредством направления соответствующих документов в течение двадцати четырех часов.»;
     4)  подпункт 2 пункта 16 Главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
      2) во время исполнения служебных обязанностей посещать при предъявлении копии распоряжения или приказа руководителя,  заместителя руководителя органа муниципального контроля и в необходимом случае, копии документа о согласовании проведения проверки, организации и объекты, обследовать земельные участки, находящиеся в собственности, владении, пользовании или аренде, для осуществления муниципального земельного контроля.»;
    5) в пункте 3 Главы 3 Регламента слово «понятых» исключить;

    6) в подпунктах 5,11 абзаца 2 пункта 9 Главы 3 Регламента слова «понятых» исключить.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Глава Козловского сельского

                   поселения                                                       Л.М.Качкаева